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10999 ORDEN de 21 de mar::o de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de lu sentWL"IÚ die/ada en II de ma)'o de
1989 por la Audiencia Suciollal, e/1 el recurso contencioso"
adll1inistratil'o mílllCJ"o 27.753, promol'ido por la Entidad
«(Dragados .r Construcciones, Suciedad Anónima». contra
un acuerdo del Trihul1al Eeollólllicv-Adminislratil'o Cen­
tral de/ccha 15 de ellero dl'J986, sohre retención por e!
Impuesto General sobJ"l' el Trá..fico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en II de mayo de 1989
por la Saja de 10 Contencioso-Administrativo -Sección Segunda- de la
Audiencia Nacional. en el recurso contencioso-administrativo
número 27.753. promovido por la Entidad «Dragados y Construccio·
nes, Sociedad Anónima), contra el acuerdo del Tribunal Económico­
Administrativo Central de fecha 15 de enero de 1986, sobre retención
por el Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Lev de 27 de diciembr:e de 1956,

Este Ministerio ha teñido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

Madrid, 3 de abril de I990.-EI Subsecretario, Enrique Martínez
Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

«Fallamos: Quc estimando el presente recurso contencioso-admin~s­
trativo interpuesto por la Entidad "Dragados y Construcciones, Socie­
dad Anónima", contra acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo
Central de fecha 15 de encro dc 1986 -ya descrito en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia-o sobre el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas., debemos declarar y declaramos tal
acuerdo contrario a derecho, en cuanto deniega el reintegro de lo
retenido, y, en consecuencia, lo anulamos en tal extremo, y declaramos
el derecho de la parte actora a que le sea devuelta la cantidad de 22.087
pesetas, más los intereses de demora desde la fecha de la retención en
la cuantía establecida en el artículo 36.2 de la Ley General Presupuesta­
ria de 4 de enerO de 1977. Sin costas.»)

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efecto:s.
Madrid, 21 de marzo de 1990.-P. D., el Subsecretano, Enrique

Martinez Robles.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1990.-P. D., cl Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956

E~te Ministerio ~a tenido a bien disponer la ejecuciÓn en sus propios
térrnmos de la refenda sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso.adminis­
trat~Y0 interpuesto por 1a Entidad "Entrecanales y Tavora, SOCiedad
AnoOlma", contra 10 acuerdos del Tribunal Económico-Administrativo
Central de fechas comprendidas entre los meses de febrero a abril de
1986 -ya descrito en el primer fundamento de derecho de esta
sentencia-o sobre retención por el Impuesto General sobre el Tráfico de
las Empresas, debemos declarar y declaramos tales acuerdos contrarios
a derecho..en cuanto deniegan el reintegro de lo retenido, y, en su
consecuenCia, los anulamos en tal extrcmo. y declaramos el derecho de
la p~rte actara a que le sea devuelta la cantidad de 286.984 pesetas, más
los mtereses de demora desde la fecha de la retención en la cuantía
establecida en el ~rtículo 36.2 de la Ley General Presupuestaria de 4 de
enero de 1977. Sm costas.))

11000 RESOLUCION de 3 de abril de 1990, de la Subsecretarfa.
por la que se emplaza a los interesados en el procedimiento
número 1/318/1990 de la Sección Segunda de lo Conten­
cioso-Administrativo de! Tribuna! Supremo.

Habiéndose interpuesto ante la Sección Segunda de lo Contencioso­
Administrativo del Tribunal Supremo recurso contencioso-administra·
ti va por don Rafael Sagrado Insua en impugnación del Real Decreto
359/1989. de 7 de abril, de retribuciones de las Fuerzas Armadas, por el
presente, en cumplimiento de lo ordenado por el Tribunal, se emplaza
a los posiblcs interesados en el mantenimiento del <'cuerdo de la
Resolución recurrida que sean titulares de un derecho subjetivo o un
interés legítimo, ante la referida Sala por plazo de veinte días.

ORDEN de 21 de marzo de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sc/llcncia dictada en 14 de febrero de
1989, por la Audiencia Nacional, en el recurso contencioso­
adminislnllivo número 27.761, interpuesto por la Entidad
«Dragados y ConstruccIOnes. Sociedad Anónima)}. contra
un acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo Ceno
tral de fecha 17 de mar::o de 1987, sobre retención por el
Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 14 de febrero de 1989
por la Sala de 10 Contencioso·Administrativo, Sección Segunda. de la
Audiencia Nacional. en el recurso contencioso-administrativo núme­
ro 27.761, promovido por la Entidad ~~Dragados y Construcciones,
Sociedad Anónima)), contra un acuerdo del Tribunal Económico­
Administrativo Central. de fecha 17 de marzo de 1987, sobre retención
por el Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este casO las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus propios
ténninos, de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso·adminis·
trativo interpuesto por la Entidad ~(Dragados y Construcciones, Socie­
dad Anónima)), contra un acuerdo del Tribunal Económico Administra·
tivo Central, de fecha 17 de marzo de 1987, ya descrito en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia, sobre el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas, debemos declarar y declaramos tal
acuerdo contrario a derecho, en cuanto deniegan el reintegro de lo
retenido y, en consecuencia, lo anulamos en tal extremo, y declaramos
el derecho d~ la parte actora a que le sea devuelta la cantidad de 33.953
pesetas, más los intereses de demora desde la fecha de la retención en
la cuan tia establecida en el artículo 36.2 de la Ley General Presupuesta·
ria de 4 de enero de 1977', y sin costas.))

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1990.-P D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.
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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

mico-Administrativo Central de fecha 26 de febrero de 1986. sobre
retención por el Impuesto General sobre· el Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso·adminis­
trativo por la Entidad ··Agraman. Empresa Constructora, Sociedad
Anónima", contra un acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo
Central de fecha 26 de febrero de 1986 -ya descrito en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia-, sobre el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas, debemos declarar y declaramos tal
acuerdo contrario a derecho, en cuanto deniega el reintegro de lo
retenido, y, en consecuencia, lo anulamos en tal extremo, v declaramos
el derecho de la parte actora a que le sea devuelta la cantidad de 11.539
pesetas, más los intt:reses de Liemora desue la fecha de la retención en
I~ cuantía establecida en el artículo 36.2 de la Ley General Presupuesta·
na de 4 de enero de 1977. Sin costas.»

Lo que comunil.O a V. 1. para su conocimiento v efectos.
Ma~~~~~oi~es~e .marzo. del ~ 9?2·-r,· D., el Subsecretario, Enrique

ORDEN de 21 de marzo de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada en 17 de diciemhre de
1988 pOI' la ...ludiencia Nacional, en el recurso contencioso­
administratil'O mímero 27.735, interpuesto por la Entidad
«Entrecanales y Tal'ora, Sociedad Anónima), contra JO
acuerdos del Tribunal Ecollómico-Administratil'o Central
de fechas comprendidas enll'e los meses defebrero a abril de
1986, sobre retención por el Impuesto Genera! sohre el
Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 17 de diciembre de
1988 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo -Sección Segunda­
de la Audiencia Nacional, en el recurso contencioso-administrativo
número 27.735, interpuesto por la Entidad «Entrecanales y Tavora,
Sociedad Anónima)), contra lO acuerdos del Tribunal Económico­
Administrativo Central de fechas comprendidas entre los meses de
febrero a abril de 1986, sobre retención por el Impuesto General sobre
el Tráfico de las Empresas:


